证券代码：300688              证券简称：创业黑马             公告编号：2022-019

创业黑马科技集团股份有限公司

2022 年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022年01月01日 至 2022年03月31日

2、预计的业绩：预计本期净利润为负值

项目
2022年第一季度

（2022年1月1日-3月31日）
上年同期

营业收入
比上年同期增长：214% 至 241% 实现收入：

2,933.67万元 金额：9,200万元 至 10,000万元

归属于上市公司股东的

净利润
亏损：-2,000万元 至 -1,900万元 盈利：462.02万元

扣除非经常性损益后的

净利润
亏损：-2,062万元 至 -1,962万元 盈利：455.38万元

注：上述“元”均指人民币元。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

公司战略升级已取得阶段性成果，贯彻执行“业务企服化，企服SAAS化”

发展方向。本期公司营业收入大幅增长，较上年同期增幅214%至241%，收入贡

献主要来自于上年投入建设的知识产权服务、SAAS模式服务、财税咨询服务等

企业服务业务（以下简称“企服业务”）。

本期公司净利润较上年同期大幅变动，主要系下列因素影响：

1、由于各地疫情因素影响，公司企业加速、城市拓展业务部分项目的线下

交付排期，暂未如期开展。截至本报告期末，公司待交付存量业务（合同负债）

较上年同期增长超50%。

2、对比上年同期，公司本期营业成本和期间费用大幅上升，主要系公司企

服、财税业务团队上年同期处于建设初期人员较少。

针对疫情因素影响，公司相关项目线下交付将于后续季度内递延执行，合

理管控项目风险，持续促进净利润提升。

公司2022年第一季度非经常性损益金额为61.73万元，主要为政府补助及个

税返还等。

四、其他相关说明

本次业绩预告是财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财务

数据将在公司2022年第一季度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注

意投资风险。

特此公告。

创业黑马科技集团股份有限公司董事会

2022年4月13日